
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  21.01.2025 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 64 
състав, в публично заседание на 21.01.2025 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Калинка Илиева  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Мая Георгиева и при участието на 
прокурора Пламен Райнов, като разгледа дело номер 10368 по описа за 

2024 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид 
следното: 

 При спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 от ГПК, във връзка с чл. 144 

от АПК, на именното повикване в 10.03  часа се явиха: 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Р. А. Т. – редовно призован за днешното съдебно заседание, се 

явява лично и с адв.         Л., с пълномощно по делото.  

ОТВЕТНИКЪТ ПРЕДСЕДАТЕЛЯТ НА ДЪРЖАВНАТА  АГЕНЦИЯ ЗА 

БЕЖАНЦИТЕ при Министерски съвет – редовно призован за днешното съдебно 

заседание, не се явява, представлява се от юрк.    Г., с днес представено пълномощно 

по делото. 

СГП – редовно призована, се представлява от прокурор Р.. 

ЯВЯВА СЕ ПРЕВОДАЧЪТ Д. Т. – редовно призован. Преводачът със снета 

самоличност по делото. 

СТРАНИТЕ/поотделно/ – Да се даде ход на делото. 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото в 

днешното съдебно заседание, поради което 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ лично – Отказвам се от искането в предходно съдебно 

заседание за оглед на диска. Ще дам подробни обяснения в днешното заседание.  

ЮРК. Г. – Представям актуална справка от 16.01.2025 г. 

АДВ. Л. – Възразявам срещу представената справка. За този район, откъдето е 

доверителят ми Д. справката е обща и не обхваща района. Считам, че същата е 

неотносима. Моля да задължите ответната страна да представи справка за района на 



Д.. Тази справка не може да ни покаже актуалната обстановка в този район.  

ЮРК. Г. – Тази справка е абсолютно актуална. Отразява цялата обстановка в С.. Вече 

един път отложихме делото. Сега се иска ново отлагане, което е неоснователно. В 

справката пише, че И. напада военни обекти на бившето правителство, които се 

намират в буферна зона.  

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ лично – На 14 км сме от буферната зона. Посочвам на картата 

къде точно се намира. Намира се около [населено място], [населено място]. Искам да 

допълня, че съм бил дезертьор. Аз съм войник като професия от 2008 г. и до 2012 г. 

От 2012 г. до 2019 г. се криех в Д. и живях нелегално и чак 2019 г. правителството 

реши който иска да подпише декларация и да се върне в армията. Аз се върнах в 

армията като ефрейтор. След 5 месеца видях, че ме излъгаха и пак избягах и пак си се 

върнах в [населено място]. До 2022 г. минах нелегално от нашето село до турската 

граница и нелегално влязох в Турция. 2022 г. пристигнах в И. и там останах до 

пристигането ми в България 2024 г. В Турция минах транзитно и нелегално влязох в 

България. Не искам да се върна в С.. Искам да остана тук. Сега е по-голям хаос и не се 

знае докъде ще стигнат нещата. 

СЪДЪТ като взе предвид становището на страните, вкл. изявлението на юрк. Г., счита 

че не следва да се изисква нова справка. Ще се ценят представените доказателства, 

както и данните ноторно известни на съда относно положението в С.. 

По доказателствата 

СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ПРИЕМА представената справка. 

 

СЪДЪТ като взе предвид становището на страните за липса на доказателствени 

искания, намира делото за изяснено от фактическа страна, поради което 

   ОПРЕДЕЛИ: 

 

ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ 

АДВ. Л.  – Моля да се уважи жалбата. Представям три решения по идентични 

производства за сведение. Съгласно представената справка групировката Ислямска 

държава продължава да бъде заплаха за страната в С.. Считам, че следва да се 

съобразите със становището на ВКБООН от 16.12.2024 г., което казва да се прекратят 

отказите. Налице са предпоставките по чл. 9, ал. 3. Моля да уважите жалбата в тази й 

част. 

ЮРК. Г. – Моля да оставите в сила решението на ДАБ като правилно и 

законосъобразно. От цитираната справка и във връзка с така представената бежанска 

история се вижда, че представители на режима продължават да се помиряват и да 

уреждат статута с временното правителство на страната. Лица призовани за военна 

служба се явяват в центрове за уреждане на статута откакто е обявена обща амнистия.  

Относно цитираната информация от страна на жалбоподателя от 16.12.2024 г. на 

страницата на ВКБООН има нова от 02.01.2025 г., в която много точно е направена 

разбивка какво се случва със страните които граничат със С. – какъв поток бежанци 

преминава, каква подкрепа се указва и т.н. Информацията е общодостъпна. Считам, че 

решението на председателя на ДАБ е издадено при спазване на материалния закон и 

административнопроизводствените правила. Моля да отхвърлите жалбата като 



неоснователна и недоказана. 

ПРОКУРОР Р. – Моля да оставите в сила решението на ДАБ. 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ. 

ОПРЕДЕЛЯ възнаграждение на преводача в размер на 80 лева от бюджета на съда. 

Издаде се РКО. 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10.21  часа. 

 

СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР: 
  
 
 


